

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05/08/2026

CORRESPONDE AL MES DE: JULIO DEL AÑO 2026

NUMERAL 22 COMPRAS DIRECTAS									
MODALIDAD DE CONTRACIÓN	UNIDAS	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO		CONTENIDO DEL CONTRATO
					NOMBRE DEL PROVEEDOR	NIT	NPG	FECHA DE PUBLICACIÓN	
1. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,775.00	Q 6,775.00	154	TIDCO "TALE, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN	53110692	E585593531	17/06/2026	ALQUILER DE 6 DÍAS DE MARTILLO DEMOLEDOR (ROTOMARTILLO) 1 ALQUILER DE 5 DÍAS DE CONCRETERA, UTILIZADOS EN LA CALLE PRINCIPAL DE LA FINAL DE LA ZONA TRES PARAJE CHOTINIMIT
2. COMPRA DIRECTA	1	Q 7,500.00	Q 7,500.00	173	TIDCO "TALE, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN	53110692	E585595887	17/06/2026	MANO DE OBRA PARA DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTE, COMPACTACIÓN RELLENO CON PIEDRA Y CONCRETO DE SOCAVAMIENTO EXISTENTE, ÁREA DE 60 M2 DE CALLE, MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 60M2+ BORDILLOS
3. COMPRA DIRECTA	54	Q 350.00	Q 18,900.00	154	MULTISERVICIOS ELOHIM	34710604	E585004900	08/06/2026	HORAS DE SERVICIO DE EXCAVADORA POR APERTURA DE CAMINO EN EL CANTÓN POXLAJUJ

4. COMPRA DIRECTA	272	Q	90.00	Q	51,480.00	142	ELOIM TRANSFORMRS	1199567K	E586197745	25/06/2026	ARRENDAMIENTO DE 2 CAMIONES DE VOLTEO POR 572 VIAJES PARA EL TRASLADO DE TIERRA PARA SOFOCAR EL INCNEDIO DEL BOTADERO MUNICIPAL UBICADO EN LA ZONA 3 DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN, DEL 19 DE MARZO AL 28 DE MARZO DEL 2026 SEGÚN ACTA DE NEGOCIACIÓN NUMERO 6-2026
5. COMPRA DIRECTA	222	Q	350.00	Q	77,700.00	154	ELOIM TRANSFORMRS	1199567K	E58619835	25/06/2026	ARRENDAMIENTO DE 2 RETROESCAVADORAS POR 222 HORAS PARA SOFOCAR INCNEDIO OCURRIDO EN EL BOTADERO MUNICIPAL UBICADO EN LA ZONA 3 DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN DEL 17 DE MARZO AL 28 DE MARZO DEL 2026 SEGÚN ACTA DE NEGOCIACIÓN NUMERO 5-2026
6. COMPRA DIRECTA	5	Q	500.00	Q	2,500.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E586491716	02/07/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	31	Q	545.00	Q	16,895.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA MINA
				Q	19,395.00						
7. COMPRA DIRECTA	17	Q	1,400.00	Q	23,800.00	274	OCCICON	107353865	E586134719	24/06/2026	METROS CUBICOS DE CONCRETO 4000 PSI
8. COMPRA DIRECTA	90	Q	260.00	Q	23,400.00	281	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E586492674	02/07/2026	HIERRO DE 1"
9. COMPRA DIRECTA	550	Q	20.00	Q	11,000.00	281	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E586493131	02/07/2026	HIERRO DE 1/4"
10. COMPRA DIRECTA	190	Q	95.00	Q	18,050.00	274	MATERIALES & CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E586619518	06/07/2026	SACOS DE CEMENTO 5000 PSI
11. COMPRA DIRECTA	12	Q	545.00	Q	6,540.00	223	COSNTRUCTORA JUANITA	112403018	E586620540	06/07/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
	12	Q	400.00	Q	4,800.00	223					METROS CUBICOS DE APIEDRA DE CANTERA
	6	Q	500.00	Q	3,000.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
				Q	14,340.00						

12. COMPRA DIRECTA	200	Q	95.00	Q	19,000.00	274	COSNTRUCTORA JUANITA	112403018	E586621660	06/07/2026	SACOS DE CEMENTO DE 5000 PSI
13. COMPRA DIRECTA	30	Q	85.00	Q	2,550.00	281	MATERIALES & CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E586623817	06/07/2026	VARILLAS DE HIERRO DE 1/2"
	120	Q	20.00	Q	2,400.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 1/4"
	78	Q	48.00	Q	3,744.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 3/8"
	36	Q	400.00	Q	14,400.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRA GRANITO
				Q	23,094.00						
14. COMPRA DIRECTA	20	Q	545.00	Q	10,900.00	223	MATERIALES & CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E586625879	06/07/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA
	16	Q	500.00	Q	8,000.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	8	Q	500.00	Q	4,000.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
				Q	22,900.00						
15. COMPRA DIRECTA	20	Q	150.00	Q	3,000.00	219	COMERCIAL LA ESPERANZA	8341796	E586048863	23/06/2026	PILON CALABACIN (1 MILLAR)
	10	Q	250.00	Q	2,500.00	219					PILON APIO (1 MILLAS)
	10	Q	250.00	Q	2,500.00	219					PILON REMOLACHA (1 MILLAR)
	10	Q	250.00	Q	2,500.00	219					PILON BROCOLI (1 MILLAR)
	10	Q	320.00	Q	3,200.00	219					PILON COLIFLOR (1 MILLAR)
	10	Q	250.00	Q	2,500.00	219					PILON REPOLLO (1 MILLAR)
	10	Q	250.00	Q	2,500.00	219					PILON LECHUGA (1 MILLAR)
	10	Q	400.00	Q	4,000.00	219					PILON CILANTRO (1 MILLAR)
				Q	22,700.00						
16. COMPRA DIRECTA	40	Q	350.00	Q	14,000.00	154	MULTISERVICIOS ELOHIM	34710604	E586589104	06/07/2026	HORAS DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA POR TRABAJOS REALIZADOS EN LA 1RA CALLE ZONA 2
17. COMPRA DIRECTA	18	Q	500.00	Q	9,000.00	142	MULTISERVICIOS ELOHIM	34710604	E586592547	06/07/2026	VIAJES DE ZONA 1 PALIN A CABALLO BLANCO COJXAC,
	12	Q	300.00	Q	3,600.00	142					VIAJES DE LA 1RA CALLE A LA 13 AVENIDA DE LA ZONA 2,
	24	Q	300.00	Q	7,200.00	142					VIAJES DE LA PRIMERA CALLE DE LA ZONA 2 AL CEMENTERIO GENERAL DE TOTONICAPÁN

			Q 19,800.00						
18. COMPRA DIRECTA	2	Q 775.00	Q 1,550.00	273	FERRETERIA BARRENO	100377289	E586609849	06/07/2026	MIJITORIOS
	4	Q 550.00	Q 2,200.00	273					SANITARIO
			Q 3,750.00						
19. COMPRA DIRECTA	200	Q 87.00	Q 17,400.00	274	FERRETERIA BARRENO	100377289	E586611754	06/07/2026	BOLSAS DE CEMENTO DE 4060 PSI
20. COMPRA DIERCTA	75	Q 95.00	Q 7,125.00	274	FERRETERIA Y COMERCIAL BARRENO	9333207	E586613439	06/07/2026	QUINTALES DE CEMENTO DE 580 PSI
21. COMPRA DIRECTA	76	Q 87.00	Q 6,612.00	274	FERRETERIA Y COMERCIAL BARRENO	9333207	E586615326	06/07/2026	QUINTALES DE CEMENTO DE 4000 PSI
	12	Q 89.00	Q 1,068.00	274					QUINTALES DE CEMENTO DE 5000 PSI
	7	Q 500.00	Q 3,500.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	7	Q 500.00	Q 3,500.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
			Q 14,680.00						
22. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00	328	NIK'	85026670	E586617418	06/07/2026	IMPRESORA CANON
23. COMPRA DIRECTA	6	Q 110.00	Q 660.00	283	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E585315108	12/06/2026	LLAVE DE PASO DE 1/2
	24	Q 4.00	Q 96.00	268					ADAPTADORES MACHO DE 1/2 PVC
	3	Q 81.00	Q 243.00	286					MACHETES LARGOS
	3	Q 252.00	Q 756.00	286					AZADONES CABO LARGO
	3	Q 230.00	Q 690.00	286					HACHAS
	1	Q 3,950.00	Q 3,950.00	329					MOTOSIERRA
	3	Q 135.00	Q 405.00	286					PALAS CUADRADAS
	3	Q 30.00	Q 90.00	268					TUBOS PVC DE 1/2
	6	Q 135.00	Q 810.00	299					CINTA METRICA DE 5 MTS
	1	Q 320.00	Q 320.00	269					CUARTO DE PEGAMENTO PARA TUBO PVC
	12	Q 13.00	Q 156.00	268					ROLLOS DE TEFLON
	2	Q 175.00	Q 350.00	286					LLAVES STILSON NO. 16
	6	Q 375.00	Q 2,250.00	267					CUBETAS DE PINTURAS DE AGUA COLOR MANGO

	2	Q	375.00	Q	750.00	267					CUBETAS DE PINTURA DE AGUA TERRACOTE
	6	Q	75.00	Q	450.00	299					RODILLOS PARA PINTURA CON BANDEJA
	4	Q	830.00	Q	3,320.00	286					CARRETAS METALICAS TRUPER
	2	Q	950.00	Q	1,900.00	286					BOMBAS PARA FUMIGAR
	3	Q	351.00	Q	1,053.00	286					BARRETAS
	6	Q	35.00	Q	210.00	299					BROCHAS DE 4"
	2	Q	378.00	Q	756.00	286					ALMAGANAS
	1	Q	320.00	Q	320.00	269					CUARTO DE PEGAMENTO PARA TUBO PVC
				Q	19,535.00						
24. COMPRA DIRECTA	14	Q	585.00	Q	8,190.00	281	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E585332894	12/06/2026	QUINTALES DE HIERRO DE 1/4 ORIGINAL
25. COMPRA DIRECTA	10	Q	500.00	Q	5,000.00	223	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E585333890	12/06/2026	METROS CUBICOAS DE ARENA DE RIO
	45	Q	88.00	Q	3,960.00	274					SACOS DE CEMENTO DE 4000 PSI
	9	Q	550.00	Q	4,950.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRA CANTERA
	3	Q	650.00	Q	1,950.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 5/8 ORIGINAL
	9	Q	550.00	Q	4,950.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN BULUDO
	3	Q	620.00	Q	1,860.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 3/8 ORIGINAL
				Q	22,670.00						
26. COMPRA DIRECTA	4	Q	2,400.00	Q	9,600.00	283	SOMINISTROS DE OCCIDENTE	103812105	E585316791	12/06/2026	JUNTAS DRESSER METALICAS DE 4"
	4	Q	2,500.00	Q	10,000.00	283					JUNTAS DRESSER METALICAS DE 5"
	2	Q	500.00	Q	1,000.00	283					JUNTAS DRESSER METALICAS DE 2"
				Q	20,600.00						

27. COMPRA DIRECTA	36	Q	168.50	Q	6,066.00	233	LA CASA DEL ROTULO BARRIO PRIT	78173469	E585064830	09/06/2026	JUEGOS DE UNIFORMES DE DIFERENTES TALLAS CON DISEÑO PERSONALIZADO DE LA ESCUELA DE BALONCESTO DE TOTONICAPÁN
28. COMPRA DIRECTA	2	Q	525.00	Q	1,050.00	223	DISTRIBUIDORA KINAM	120908034	E586495010	02/07/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA
	2	Q	550.00	Q	1,100.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRÍN
	20	Q	89.00	Q	1,780.00	274					QUINTALES DE CEMENTO 4060 PSI
	5	Q	625.00	Q	3,125.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 1/2"
	1	Q	225.00	Q	225.00	282					ARROBA DE ALAMBRE DE AMARRE
	5	Q	7.50	Q	37.50	283					LIBRA DE CLAVOS DREE2 1/2"
				Q	7,317.50						
29. COMPRA DIRECTA	24	Q	90.00	Q	2,160.00	289	CANDADOS YALE MEDIANO	24479829	E586510575	03/07/2026	CANDADO YALE MEDIANO
30. COMPRA DIRECTA	3	Q	3,250.00	Q	9,750.00	284	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E586798242	08/07/2026	LIOS DE LAMINA TROQUELADA DE 11 PIES
31. COMPRA DIRECTA	5	Q	500.00	Q	2,500.00	223	COMERCIAL EMMANUEL	40700399	E586829423	09/07/2026	METROS 3 DE PIEDRÍN
	12	Q	500.00	Q	6,000.00	223					METROS 3 DE ARENA DE RIO
	117	Q	95.00	Q	11,115.00	274					BOLSAS DE CEMENTO UGC 5,800 PSI
	23	Q	225.00	Q	5,175.00	283					PLANCHAS DE ELECTROMALLA GALVANIZADO
				Q	24,790.00						
32. COMPRA DIRECTA	448	Q	55.70	Q	24,953.60	274	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E586346090	30/06/2026	SACOS DE CEMENTO 3001 DE 3/8" 45KG

33. COMPRA DIRECTA OFERTA ELECTRONICA	24	Q	45.00	Q	1,080.00	292	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E586970495	10/07/2026	ESCOBA CON CEPILLO DE CERDA GRUESA Y CORTA PARA PATIO
	24	Q	40.00	Q	960.00	292					ESCOBAS DOBLE ANGULO 15 IN PARA EXTERIOR
	8	Q	127.00	Q	1,016.00	254					PARES DE BOTAS DE HULE NEGRAS DE SUELA RJ RIO VINYL TALLA 38
	24	Q	31.60	Q	758.40	254					GUANTE DE CAUCHO PALMA NTIDESLIZANTE DE AGARRE SEGURO
	8	Q	850.00	Q	6,800.00	295					MASCARILLAS INDUSTRIALES (MASCARAS MEDIA CARA CON 2 CARTUCHOS 757-S)
	4	Q	127.00	Q	508.00	254					PARES DE BOTAS DE HULE NEGRA SULEA RJ RIO VINYL, TALLA 40
	12	Q	225.00	Q	2,700.00	233					GABARDINA IMPERMEABLES CON SOLAPA INTERNA CALIBRE 35 MM SE USO RUDO
	12	Q	360.00	Q	4,320.00	254					JALADOR DE AGUA PARA SUELO RUSTICO CON HULE DE DOBLE DENSIDAD CON PALO DE ALUMINIO DE 22"
				Q	18,142.40						
34. COMPRA DIRECTA	2	Q	200.00	Q	400.00	289	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E586971882	10/07/2026	CANDADOS YALE GRANDE
35. COMPRA DIRECTA	15	Q	44.00	Q	660.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E586973184	10/07/2026	TUBOS PVC 1/2
	1	Q	320.00	Q	320.00	269					1/4 DE PEGAMENTO
				Q	980.00						
36. COMPRA DIRECTA	38	Q	657.00	Q	24,966.00	282	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E586974733	10/07/2026	TUBOS GALVANIZADOS DE 4" DE DIAMETRO X 6 MTS DE LARGO
37. COMPRA DIRECTA	2	Q	325.00	Q	650.00	289	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E586976701	10/07/2026	CHAPA YALE CUADRADAS
38. COMPRA DIRECTA	1	Q	24,000.00	Q	24,000.00	284	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829	E586978127	10/07/2026	REGILLAS DE 580 MTS LARGO Y 90 CM DE ANCHO ELEVAGO CON ANGULAR DE 2" X 1/4" Y HERRO LLENO CORUGADO DE 1" CON REFUERZOS DE PLANO 2" X 1/4

39. COMPRA DIRECTA	50	Q	19.25	Q	962.50	297	DISTRIBUIDORA KINAM	120908034	E587110902	14/07/2026	FOCO LED 4 WATTS BASE E 12 LUZ CALIDA TECNOLITE
	50	Q	19.25	Q	962.50	297					FOCOS LED 4 WATTS BASE E 14 LUZ CALIDA TECNOLITE
	50	Q	12.00	Q	600.00	297					FOCOS LED 9 WATTS BASE E 27 LUZ CALIDA SYLVANIA
				Q	2,525.00						
40. COMPRA DIRECTA	75	Q	208.25	Q	15,618.75	274	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E587139854	14/07/2026	BOLSAS DE ADHESIVO PARA PEGAR PISOS
41. COMPRA DIRECTA	90	Q	95.00	Q	8,550.00	274	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E587141859	14/07/2026	QUINTAL DE CEMENTO 5000 PSI
42. COMPRA DIRECTA	80	Q	300.00	Q	24,000.00	273	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E587143460	14/07/2026	M2 AZULEJO PORCELANA EXCLUSIVAMENTE PARA PISCINAS
43. COMPRA DIRECTA	260	Q	95.00	Q	24,700.00	274	JORDAN CONSTRUCTION	99282135	E587146575	14/07/2026	SACOS DE CEMENTO 5,800 PSI
44. COMPRA DIRECTA	11	Q	455.00	Q	5,005.00	281	COMERCIAL EMMANUEL	40700399	E587291427	16/07/2026	QUINTALES DE HIERRO DE 1/2"
	6	Q	425.00	Q	2,550.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 1/4"
	74	Q	87.00	Q	6,438.00	274					QUINTALES DE CEMENTO 4060 PSI
	6	Q	500.00	Q	3,000.00	223					M3 DE ARENA DE RIO
	6	Q	500.00	Q	3,000.00	223					M3 DE PIEDRIN
	150	Q	7.50	Q	1,125.00	275					BLOCK VACIO
	68	Q	8.50	Q	578.00	275					CLOCK LLENO
				Q	21,696.00						
45. COMPRA DIRECTA	200	Q	90.00	Q	18,000.00	274	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E587293977	16/07/2026	SACOS DE CEMENTO DE 4060 PSI
46. COMPRA DIRECTA	48	Q	425.00	Q	20,400.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E587295260	16/07/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRA BOLUDA
47. COMPRA DIRECTA	36	Q	500.00	Q	18,000.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E587296240	16/07/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
48. COMPRA DIRECTA	36	Q	545.00	Q	19,620.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E587297557	16/07/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA

49. COMPRA DIRECTA	45	Q	85.00	Q	3,825.00	281	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E587302569	16/07/2026	VARILLAS DE HIERRO DE 1/2"
	19	Q	125.00	Q	2,375.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 5/8"
	100	Q	10.00	Q	1,000.00	282					LBS DE ALAMBRE DE AMARRE
	65	Q	48.00	Q	3,120.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 3/8" COMERCIAL
				Q	10,320.00						
50. COMPRA DIRECTA	1	Q	1,300.00	Q	1,300.00	171	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829	E588119377	28/07/2026	REPARACIÓN DE PUERTA DE UNA HOJA EN EL DEPOSITO DE BASURA DEL MERCADO MUNICIPAL
	1	Q	800.00	Q	800.00	267					APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROSIVA EN COLOR NEGRO DEL DEPOSITO DE BASURA DEL MERCADO MUNICIPAL
				Q	2,100.00						
51. COMPRA DIRECTA	48	Q	46.00	Q	2,208.00	292	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E588087939	28/07/2026	GALONES DE DECINFECTANTE
	6	Q	60.00	Q	360.00	292					GALONES DE JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL
	12	Q	115.00	Q	1,380.00	292					GALONES DE CERA PURA
	6	Q	105.00	Q	630.00	292					SACUDIDORES PARA ESCRITORIO
	4	Q	45.00	Q	180.00	292					JABON LIQUIDO PARA TRASTOS
	12	Q	40.00	Q	480.00	292					AMBIENTALES EN AEROSOL
	24	Q	110.00	Q	2,640.00	292					TRAPEADORES COMPLETOS
	48	Q	40.00	Q	1,920.00	292					ESCOBAS PLASTICAS KIKI MANGO DE MAD/MET
	200	Q	5.50	Q	1,100.00	268					BOLSAS JARDINERAS
	300	Q	1.60	Q	480.00	268					BOLSAS DE ARROBA PARA BASURA
	10	Q	14.00	Q	140.00	292					LIMPIADORES DE MICROFIBRA
	6	Q	240.00	Q	1,440.00	292					FARDO DE DETERGENTE
	24	Q	35.00	Q	840.00	261					GALONES DE CLORO
	10	Q	35.00	Q	350.00	292					SACABASURAS PLASTICOS MAX MANGO MET/MAD
	2	Q	250.00	Q	500.00	292					CAJA DE JABON BOLA

	3	Q	6.00	Q	18.00	268					PALANGANAS
	10	Q	17.00	Q	170.00	292					ESPONJAS PARA LAVAR TRASTOS
	300	Q	1.60	Q	480.00	268					BOLSAS NORMALES PARA BASURA
	5	Q	30.00	Q	150.00	292					LIMPIA VIDRIOS EN ATOMIZADOR
	6	Q	360.00	Q	2,160.00	292					JALADORES CON MANER AL MANGO DE METAL DE AGUA DE HULE DE 80 CM.
				Q	17,626.00						
52. COMPRA DIRECTA	100	Q	9.30	Q	930.00	297	SERVICIOS TECNICOS LUZ DE VIDA	81680767	E588118567	28/07/2026	CABLE #10 BLANCO
	4	Q	20.00	Q	80.00	286					BROCAS 1/8
	100	Q	0.25	Q	25.00	268					TARUGOS DE 1/4 ROJO
	2	Q	50.00	Q	100.00	299					CINTAS SCOTH
	2	Q	16.00	Q	32.00	299					CINTA TENFLEX
	100	Q	0.20	Q	20.00	283					TORNILLOSDE PULGADA Y MEDIA
	1	Q	205.00	Q	205.00	297					TABLERO DE FLIPONES 2 POLOS
	2	Q	55.00	Q	110.00	297					FLIPONES DE 30 AMPERIOS
	2	Q	40.00	Q	80.00	297					APAGADORES DOBLES PARA CAJA
	6	Q	65.00	Q	390.00	297					FOCOS 50 WATTS
	100	Q	9.30	Q	930.00	297					CABLE #10 NEGRO
	100	Q	7.00	Q	700.00	297					CABLE # 12 BLANCO
	100	Q	7.00	Q	700.00	297					CABLE #12 VERDE
	100	Q	5.00	Q	500.00	297					CABLE #14 BLANCO
	16	Q	25.00	Q	400.00	268					CANAleta DE 3/7
	2	Q	15.00	Q	30.00	268					CAJA PARA CANAleta
	6	Q	8.00	Q	48.00	297					PLAFONERAS
	8	Q	45.00	Q	360.00	297					BASE REFLECTOR GRIS PAR DOS BOMBILLOS
	16	Q	85.00	Q	1,360.00	297					REFLECTORES PARA LUZ CALIDA 16W
				Q	7,000.00						
53. COMPRA DIRECTA	30	Q	585.00	Q	17,550.00	281	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E588163783	29/07/2026	QUINTALES DE HIERRO DE 1/4
	12	Q	620.00	Q	7,440.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 3/8
				Q	24,990.00						

54. COMPRA DIRECTA	30	Q	500.00	Q	15,000.00	267	FERRETERIA CLASSICA	54821606	E588171832	29/07/2026	GALONES DE PONTURA HIDROREPELENTE SAYER STOP COLOR VERDE AGUA
55. COMPRA DIRECTA	30	Q	18.00	Q	540.00	283	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E588182745	29/07/2026	TORNILLOS HILTI 2" X 3/8
	5	Q	150.00	Q	750.00	283					CARGADOR DE HIERRO PARA CANAL
				Q	1,290.00						
56. COMPRA DIRECTA	5	Q	400.00	Q	2,000.00	294	COLIBRI LIBRERIA REGALOS Y MAS	66254299	E588255084	30/07/2026	RECONOCIMIENTO ELABORADO CON MATERIALES DE VIDRIO
57. COMPRA DIRECTA	2	Q	525.00	Q	1,050.00	223	DISTRIBUIDORA KINAM	120908034	E586495010	02/07/2026	METRO CUBICO DE ARENA DE MINA
	2	Q	550.00	Q	1,100.00	223					METRO CUBICOS DE PIEDRIN
	20	Q	89.00	Q	1,780.00	274					QUINTALES DE CEMENTO 4060 PSI
	5	Q	625.00	Q	3,125.00	281					QUINTALES DE HIERRO DE 1/2
	1	Q	225.00	Q	225.00	282					ARROBA DE ALAMBRE DE AMARRE
	5	Q	7.50	Q	37.50	283					LIBRA DE CLAVOS DREE 2 1/2"
				Q	7,317.50						
58. COMPRA DIRECTA	20	Q	35.00	Q	700.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E585897859	22/06/2026	REFACCIONES DE SANDWICH DE POLLO ACOMPAÑADO DE GASEOSA SERVIDOS EL 15 DE ABRIL
59. COMPRA DIRECTA	120	Q	49.50	Q	5,940.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E585899754	22/06/2026	TORTAS DE PAN CON HUEVO, POLLO, ESPINACA Y AGUACATE, ACOMPAÑADO DE GASEOSA SERVIDO EL 22 DE MAYO
60. COMPRA DIRECTA	15	Q	38.00	Q	570.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E585901716	22/06/2026	REFACCIONES DE DE BURRITOS CON HUEVO LONGANIZA Y CHORIZO ACOMPAÑADO DE CAFÉ SERVIDOS EL 12 DE JUNIO
61. COMPRA DIRECTA	1	Q	8,000.00	Q	8,000.00	189	INCOGNITO PUBLICIDAD Y MEDIOS DIGITALES	52323927	E585904839	22/06/2026	SERVICIO TÉCNICO POR ELABORACIÓN DE DISEÑO E INSTALACIÓN DE DIRECTORIO MUNICIPAL Y RÓTULOS IDENTIFICADORES DE TODAS LA OFICINAS DEL EDIFICIO MUNICIPAL Y EDIFICIO ANEXO DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN, EN EL IDIOMA ESPAÑOL Y K'ICHE CON NUMERACIÓN MAYA Y CÓDIGO EN CALOR

62. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	189	INCOGNITO PUBLICIDAD Y MEDIOS DIGITALES	52323927	E585912106	22/06/2026	SERVICIO TÉCNICO POR ELABORACIÓN DE DISEÑO DE TRIFOLIARES INFORMATIVOS DE TRÁMITES Y SERVICIOS QUE LA MUNICIPALIDAD BRINDA A LA POBLACIÓN EN EL IDIOMA ESPAÑOL Y K'ICHE,
63. COMPRA DIRECTA	33	Q 30.00	Q 990.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E585974845	23/06/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 5 DE MARZO, SIENDO EL MENU UN CÓCTEL, UN CROSANT Y UN TÉ
64. COMPRA DIRECTA	40	Q 30.00	Q 1,200.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E585976414	23/06/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 19 DE FEBRERO, SIENDO EL MENU UNA ENCHILADA DE CARNE ARTESANAL UN CHUCHITO PREPARADO Y UN TÉ,
65. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00	173	TALLER DE ESTRUCTURAS METÁLICAS SAN JULIAN	24479829	E585990492	23/06/2026	MANTENIMIENTO Y SOLDADURAS DE RESPALDO DE BANCA INSTALADA EN EL PARQUE LA UNIÓN CON HIERRO COLADO Y ALUMINIO
66. COMPRA DIRECTA	160	Q 75.00	Q 12,000.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E585728038	18/06/2026	MENUS DE POLLO CON DOS GUARNICIONES, PURE DE PAPA VERDURAS SALTEADAS Y BEBIDA DE NARANJA, SERVIDAS EN EL ANIVERSARIO DE CASA DE LA CULTURA TOTONICAPÁN.
67. COMPRA DIRECTA	2	Q 2,100.00	Q 4,200.00	141	TRANSPORTES MARIA LINDA	1701753K	E585620849	17/06/2026	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE JUNTA DIRECTIVA DE MAESTROS Y DOCENTES DE LA SUPERVISIÓN EDUCATIVA 08-01-0387, REALIZADO EN FECHA 11 DE JUNIO DE 2026, SALIENDO DE TOTONICAPÁN HACIA EL IRTRA DE RETALHULEU Y VICEVERSA.
68. COMPRA DIRECTA	40	Q 75.00	Q 3,000.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E585633924	17/06/2026	CHURRASCOS MIXTO CARNE NACIONAL, LONGANIZA, POLLO ENSALADA, PAPA Y FRIJOL VOLTEADO, ACOMPAÑADO DE TORTILLA Y BEBIDA SERVIDOS EL 8 DE JUNIO.
69. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	187	REPRESENTACIONES ARTÍSTICAS SOFUEN	45475482	E585635153	17/06/2026	SERVICIO POR PRESENTACION ARTISTICA DE GRUPO FIESTA EN CELEBRACIÓN DEL DÍA DEL MAESTRO DEL GREMIO DE INSTITUTOS POR COOPERATIVA TOTONICAPÁN

70. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,528.25	Q 5,528.25	262	ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE	1089323	E585253412	11/06/2026	COMBUSTIBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA BOMBA DE AGUA UBICADA EN LA FINAL DE LA ZONA 3 LA PETACA
71. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	121	CREATIVIDADES KALUGE	12310670	E585271054	11/06/2026	PAUTA EN UNIDAD MOVIL CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO,
72. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	LA ARRASADORA RTV	43050387	E585274134	11/06/2026	PAUTA RADIAL EN RADIO LA ARRASADORA CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO
73. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	121	PRODUCCIONES UNIENDO FRONTERAS S.A	97124877	E585274908	11/06/2026	PAUTA EN PLATAFORMA DIGITAL UNIENDO FRONTERAS CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO
74. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	PUBLICIDADES DANY	40485420	E585320578	12/06/2026	POR PAUTA EN UNIDAD MOVIL DANY CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO.
75. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	PUBLICIDADES LA INVASORA	73188034	E585321981	12/06/2026	POR PAUTA RADIAL LA INVASORA CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO
76. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	MARKETING & PUBLICIDAD	34760024	E585324115	12/06/2026	POR PAUTA EN CANAL RED 25 CON INFORMACIÓN DE LA NUEVA RUTA DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL POR MEJORAMIENTO DE CAMINOS EN EL CASCO URBANO.

77. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,900.00	Q 3,900.00	154	TIDCO "TALE, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN	53110692	E585593531	17/06/2026	ALQUILER DE 6 DÍAS DE MARTILLO DEMOLEDOR (ROTOMARTILLO) 1 ALQUILER DE 5 DÍAS DE CONCRETERA, UTILIZADOS EN LA CALLE PRINCIPAL DE LA FINAL DE LA ZONA TRES PARAJE CHOTINIMIT TOTONICAPÁN
	1	Q 2,875.00	Q 2,875.00						1 ALQUILER DE 5 DÍAS DE CONCRETERA,
			Q 6,775.00						
78. COMPRA DIRECTA	1	Q 7,500.00	Q 7,500.00	173	TIDCO "TALE, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN	53110692	E585595887	17/06/2026	MANO DE OBRA PARA DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EXISTENTE, COMPACTACIÓN RELLENO CON PIEDRA Y CONCRETO DE SOCAVAMIENTO EXISTENTE, ÁREA DE 60 M2 DE CALLE, MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 60M2+ BORDILLOS
	1	Q 13,865.00	Q 13,865.00						MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE 60M2+
			Q 21,365.00						
79. COMPRA DIRECTA	100	Q 50.00	Q 5,000.00	211	CABAÑA BALCHE RESTAURANTE	2750252K	E585616345	17/06/2026	ALMUERZOS DE FILETE DE POLLO ACOMPAÑADO DE VEGETALES A LA MANTEQUILLA Y PURÉ DE PAPAS CON TORTILLA, SERVIDO A LOS MAESTROS DE 12 DE JUNIO 2026,
80. COMPRA DIRECTA	3	Q 2,500.00	Q 7,500.00	141	TRANSPORTES LINDA CHAPINITA	2687046	E585656525	17/06/2026	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS AL MUNICIPIO DE PANAJACHEL SOLOLÁ EL 15 DE JUNIO DEL 2026
81. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	141	TRANSPORTES MAGNOLIA	7133529	E585645388	17/06/2026	TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO CONTADOR CON ORIENTACIÓN COMERCIAL Y TURISMO Y PERITO EN MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD DE LA CIUDAD DE TOTONICAPÁN A PARQUE ARQUEOLÓGICO QUIRIGUÁ Y VICEVERSA.

82. COMPRA DIRECTA	50	Q 80.00	Q 4,000.00	211	HACIENDA GRANDE HOTEL	40420051	E585889309	22/06/2026	ALMUERZOS POYAZO EN SALSA DE VINO Y CHAMPIÑONES, ACOMPAÑADOS DE 2 GUARNICIONES TORTILLAS PICANTE Y BEBIDA NATURAL EN LA FECHA 12 DE JUNIO DE 2026,
83. COMPRA DIRECTA	80	Q 50.00	Q 4,000.00	211	RESTAURANTE & BANQUETES BONANZA	120549336	E585892180	22/06/2026	ALMUERZOS POLLO A LA PARRILLA SERVIDO CON PAPAS ASADAS Y ENSALADA ACOMPAÑADO DE TORTILLAS Y BEBIDA.
84. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,720.00	Q 6,720.00	187	MARIMBA ORQUESTA LOS LEGENDARIOS DE ZUNI	94394075	E586136479	22/06/2026	APORTE DE PAGO PARA PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DEL GRUPO LEGENDARIOS DE ZUNIL EN LA COMUNIDAD DE NIMASAC.
85. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	189	COMPU-FOTO	5111501	E586140255	24/06/2026	PAGO POR SERVICIOS TÉCNICOS EN EL MANTENIMIENTO DEL RELOJ ANÁLOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL LA UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO.
86. COMPRA DIRECTA	22	Q 38.00	Q 836.00	211	RETRO TOTONILCO	56922787	E586182047	25/06/2026	DESAYUNOS DE HUEVOS REVUELTOS CON JAMON, PLATANOS QUESO, CREMA, CAFÉ Y TORTILLAS SERVIDOS EN LA REUNIÓN DE LANZAMIENTO DEL PROGRAMA HOGARES SEGUROS.
87. COMPRA DIRECTA	80	Q 50.00	Q 4,000.00	211	PINKYS CAFÉ & RESTAURANT	1817633K	E586236473	26/06/2026	ALMUERZOS, POLLO EN SALSA DE 3 QUESOS CON VERDURAS SALTEADAS Y PURÉ DE PAPA, SERVIDO EL 18 DE JUNIO.
88. COMPRA DIRECTA	10	Q 40.00	Q 400.00	211	GUAYOS	310540364	E586242902	26/06/2026	GUAYOS EN COMBO, SERVIDO EL 10 DE MARZO DE 2026 EN LA REUNIÓN SUBCOMISIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA.
89. COMPRA DIRECTA	120	Q 40.00	Q 4,800.00	211	GUAYOS	310540364	E586253564	26/06/2026	GUAYOS EN COMBO SERVIDOS EL 1 DE ABRIL A LOS GRUPOS DE CENTURIONES.
90. COMPRA DIRECTA	30	Q 40.00	Q 1,200.00	211	GUAYOS	310540364	E586257411	26/06/2026	GUAYOS EN COMBO SERVIDO EL 9 DE ABRIL EN LA REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN AMPLIADA DE EDUCACIÓN.

91. COMPRA DIRECTA	1	Q 9,834.00	Q 9,834.00	173	DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS NORIEGA	64371387	E586344535	30/06/2026	1 SERVICIO TÉCNICO POR MANTENIMIENTO DE EQUIPO SUMERGIBLE DE 3 HP. CORRESPONDIENTE A: MEDICIÓN DE MOTOR CON MEGGER PARA RESISTIVIDAD Y CONOCER EL ESTADO DEL EQUIPO PRUEBA DE EJE AXIAL Y LONGITUDINAL DE LA BOMBA SUMERGIBLE. REVISIÓN DE BORNES, ANÁLISIS DE ESTADO DE CAPACITORES.
92. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,000.00	Q 2,000.00	121	PUBLI BENJA	5539633	E586481370	02/07/2026	PAUTA RADIALES EN RADIO LA PRECIOSA CON INFORMACIÓN MUNICIPAL DE MENSAJE DEL CUIDADO AL MEDIO AMBIENTE DURANTE EL MES DE JUNIO DE 2026.
93. COMPRA DIRECTA	4	Q 2,600.00	Q 10,400.00	241	TRANSPORTES GUADALUPANA	28508173	E586491090	02/07/2026	EL TRASLADO DE AUTORIDADES DE JUNTA DIRECTIVA DE ALCALDES COMUNALES DE LOS 48 CANTONES HACIA EL PRIMER RECORRIDO DE LIMPIEZA DE MONJONES DE MEDIO AÑO DESDE EL PARQUE SAN MIGUEL, HACIA MARIA TECUN FINALIZANDO EN EL CANTÓN RANCHO DE TEJA Y VICEVERSA EL DIA SABADO 27-06-2026.
94. COMPRA DIRECTA	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	156	NIK'	85026670	E586530134	06/07/2026	ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO POR CONMEMORACIÓN DEL LEVANTAMIENTO DE ATANASIO TZUL..
95. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	199	PROHYGIENE	26365626	E586586245	06/07/2026	SERVICIO DE DESODORIZACION DE LOS BAÑOS SANITARIOS DEL EDIFICIO DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPAN CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO.
96. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	MULTISERVICIOS HUGO RIVERA LA VOZ DE LA NUEVA ERA	22399577	E586607277	06/07/2026	ESPACIO PUBLICITARIO EN UNIDAD MÓVIL CON INFORMACIÓN AL CUIDADO DEL ORNATO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN Y RUTAS DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL EN EL MES DE JUNIO 2026,

97. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	SOMOSTOTO	96943823	E586621822	06/07/2026	ESPACIO PUBLICITARIO EN PLATAFORMAS DIGITALES CON INFORMACIÓN AL CUIDADO DEL ORNATO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN Y RUTAS DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL EN EL MES DE JUNIO DE 2026.
98. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	LEOPOLDO SALVADOR BATZ SOCOB	52381226	E586625933	06/07/2026	ESPACIO PUBLICITARIO EN PLATAFORMAS DIGITALES Y CANAL TELEVISIVO RED 25 CON INFORMACION AL CUIDADO DEL ORNATO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN Y RUTAS DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL EN EL MES DE JUNIO DE 2026.
99. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,000.00	Q 3,000.00	121	SERVICIOS TÉCNICOS WALTER TIPAZ	81060122	E586627103	08/07/2026	POR ESPACIO PUBLICITARIO EN PLATAFORMAS DIGITALES LA VOZ DE TOTO CON INFORMACIÓN AL CUIDADO DEL ORNATO DEL MUNICIPIO DE TOTONICAPÁN Y RUTAS DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL EN EL MES DE JUNIO DE 2026.
100. COMPRA DIRECTA	269	Q 13.00	Q 3,497.00	211	MULTINVERSIONES BALAM	45686033	E586628770	06/07/2026	269 GARRAFON DE AGUA PURA VIDA
101. COMPRA DIRECTA	1	Q 24,975.00	Q 24,975.00	196	COMEDOR J & G	105536725	E586724885	07/07/2026	SERVICIO DE ORGANIZACION DE BANQUETE PARA 300 PERSONAS EN LAS INSTALACIONES DEL PARQUE LA UNIÓN, CON PLATILLO TÍPICO DE ESTOFADO CON TAMALES Y BEBIDA NATURAL.
102. COMPRA DIRECTA	1	Q 11,500.00	Q 11,500.00	156	B MUSIC DISCOTEC	116870974	E586840354	09/07/2026	SERVICIO DE ALQUILER DE ESCENARIO INSTALADO A UN COSTADO DEL PARQUE LA UNIÓN DE TOTONICAPÁN POR 16 HORAS,
103. COMPRA DIRECTA	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00	141	TRANSPORTES LINDA CHAPINITA	2687046	E585843228	19/06/2026	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS EN BUS DE TOTONICAPÁN A AUTO SAFARI CHAPIN UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE SANTA ROSA.

104. COMPRA DIRECTA	117.22	Q 38.39	Q 4,500.08	262	ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE	1089323	E586851224	09/07/2026	COMBUSTIBLE
105. COMPRA DIRECTA	54.7	Q 38.39	Q 2,099.93	262	ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE	1089323	E586878998	09/07/2026	COMBUSTIBLE.
106. COMPRA DIRECTA	300	Q 22.00	Q 6,600.00	211	CAFETERIA CREPS NIMA	106711032	E586788980	08/07/2026	MENUS DE PACHITO DE ARROZ CON PIRUJO Y BEBIDA, SERVIDOS EN LAS OLIMPIADAS DE CIENCIAS A NIVEL DEPARTAMENTAL,
107. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,800.00	Q 2,800.00	141	TRANSPORTES YAX CASTRO	82544883	E587054549	13/07/2026	PAGO DE TRANSPORTE DE TOTONICAPÁN A LA CUIDAD CAPITAL Y VICEVERSA EN LAS FECHAS DEL 7 AL 9 DE JULIO DEL AÑO 2026, TRASLADO DE PERSONAL DE EDUCACIÓN Y BIBLIOTECARIAS EN LA CONFERENCIA INTERNACIONAL FILGUA 2026.
108. COMPRA DIRECTA	3	Q 3,500.00	Q 10,500.00	199	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIÁN	24479829	E587055707	13/07/2026	3 SERVICIOS DE SOLDADURA EN TUBERÍA EN TUBO HG DE 5 PULGADAS.
109. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	199	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIÁN	24479829	E587066660	13/07/2026	1 SERVICIO DE REPARACIÓN Y SOLDADURA EN TAPADERA DE METAL UBICADO EN LA 4TA CALLE Y 14 AVENIDA DE LA ZONA 3,
110. COMPRA DIRECTA	4	Q 1,600.00	Q 6,400.00	141	TRANSPORTES GUADALUPANA	28508173	E587071079	13/07/2026	SERVICIO DE 4 BUSES POR EL TRASLADO DE AUTORIDADES COMUNALES DE ALCALDES COMUNALES DE LOS 48 CANTONES POR EL SEGUNDO RECORRIDO DE LIMPIEZA DE MONJONES CON MUNICIPIOS ALEDAÑOS, DESDE EL PARQUE SAN MIGUEL HACIA RANCHO DE TEJA Y FINALIZANDO EN EL MONJON DE CHUICAXTUN Y PANQUIX, SÁBADO 4/7/2026,

111. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,600.00	Q 5,600.00	156	SERVICIOS DE AMPLIFICACIÓN Y SONIDO DIGITAL		E587075244	13/07/2026	SERVICIO DE AMPLIFICACIÓN PRESTADOS EN LAS INSTALACIONES DE LA E.O.R.M. ALDEA CHUANOJ TOTONICAPAN, EN ACTIVIDAD CULTURAL Y CONCURSO DE ORATORIA PATRIO DE 8:00 AM A 12:30PM,
112. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	121	MAS TV TOTONICAPÁN	31780938	E585848920	19/06/2026	Por pauta en Canal televisivo MASTV con información de la nueva ruta del tren de aseo municipal por mejoramiento de Caminos en el casco urbano.
113. COMPRA DIRECTA	30	Q 45.00	Q 1,350.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587249625	15/07/2026	30 REFACCIONES DE QUESO HAMBURGUESA CON PAPAS Y BEBIDA NATURAL, SERVIDOS EL 3 DE MARZO EN EL TALLER TÉCNICAS Y ESTRATEGIAS.
114. COMPRA DIRECTA	75	Q 20.00	Q 1,500.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587250380	15/07/2026	20 ALMUERZOS DE POLLO EN SALSA DE TRTES QUESOS, GUARNICIONES DE VEGETALES SALTEADOS Y PURE DE PAPA, CON BEBIDA NATURAL,
115. COMPRA DIRECTA	9	Q 45.00	Q 405.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587264268	15/07/2026	9 REFACCIONES DE QUESO HAMBURGUESA CON PAPALINAS Y BEBIDA NATURAL SERVIDO EL 17 DE MARZO.
116. COMPRA DIRECTA	20	Q 45.00	Q 900.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587266147	15/07/2026	20 REFACCIONES DE CREPAS DE FRUTOS ROJOS HELADO Y CAFÉ CON REFIL SERVIDO EL 3 DE MARZO.
117. COMPRA DIRECTA	12	Q 45.00	Q 540.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587267933	15/07/2026	12 REFACCIONES DE PANINIS DE JAMON VIRGINIA Y TRES QUESOS CON PAPAS FRITAS Y BEBIDA NATURAL SERVIDO EL 7 DE ABRIL,
118. COMPRA DIRECTA	15	Q 45.00	Q 675.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587269324	15/07/2026	15 REFACCIONES DE PANINIS DE JAMON VIRGINIA Y TRES QUESOS CON PAPAS FRITAS Y BEBIDA NATURAL SERVIDO EL 10 DE FEBRERO.

119. COMPRA DIRECTA	9	Q 45.00	Q 405.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587370505	16/07/2026	9 REFACCIONES DE PANINI DE POLLO CON CHIPOTLE Y QUESO, ADEREZO DE CEBOLLA DULCE, CON PAPAS FRITAS Y BEBIDA NATURAL SERVIDO EL 27 DE ENERO.
120. COMPRA DIRECTA	8	Q 50.00	Q 400.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587275146	15/07/2026	8 DESAYUNOS TRADICIONAL DE HUEVOS REVUELTOS FRIJOLES, PLÁTANOS FRITOS, CREMA QUESO CAFE Y JUGO SERVIDO EL 4 DE MAYO.
121. COMPRA DIRECTA	10	Q 45.00	Q 450.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587276584	15/07/2026	10 REFACCIONES DE CREPA SALADA DE POLLO Y VEGETALES CON SALSA DE TRES QUESOS Y BEBIDA NATURAL SERVIDO EL 22 DE ENERO.
122. COMPRA DIRECTA	1	Q 25,000.00	Q 25,000.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587335629	16/07/2026	1 SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 300 ALMUERZOS DE POLLO EN SALSA BLANCA CON CHAMPIÑONES, DOS GUARNICIONES DE VEGETALES Y PUERE DE PAPA, TOTILLAS Y BEBIDA NATURAL
123. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,500.00	Q 1,500.00	189	COMPU-FOTO	5111501	E587342285	16/07/2026	PAGO POR SERVICIOS TECNICOS EN EL MANTENIMIENTO DEL RELOJ ANÁLOGO Y DIGITAL QUE SE ENCUENTRA EN LA TORRE UBICADA EN EL PARQUE CENTRAL LA UNIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO
124. COMPRA DIRECTA	2	Q 6,000.00	Q 12,000.00	113	TECNOTZUL	108973301	E587244968	15/07/2026	SERVICIO DE INTERNET SIMÉTRICO DEDICADO 500/500 POR FIBRA ÓPTICA, DISTRIBUCIÓN INTERNA Y GESTIÓN DE RED Y CONTENIDOS PARA EDIFICIO MUNICIPAL Y DEPENDENCIAS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO Y JULIO DE 2026
125. COMPRA DIRECTA	50	Q 90.00	Q 4,500.00	211	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E587368667	16/07/2026	50 ALMUERZOS DE BISTEC DE RES EN SALSA DE VINO, VEGETALES SALTEADOS, PURÉ DE PAPA Y BEBIDA NATURAL Y CAFÉ SERVIDO EL A LOS MAESTROS.
126. COMPRA DIRECTA	2	Q 5,000.00	Q 10,000.00	173	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829	E587512121	20/07/2026	SOLDADURAS DE TUBO DE 3 PULGADAS DE HIERRO COLADO A NIPLE GALVANIZADO EN TUBO GENERAL ZONA 3

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	10	Q 120.00	Q 1,200.00	254					PARES DE GUANTES AMARILLOS MANGA LARGA
	7	Q 830.00	Q 5,810.00	286					CARRETAS METALICAS TRUPER
	2	Q 135.00	Q 270.00	286					PALAS CUADRADAS
	2	Q 127.00	Q 254.00	254					PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 39
	30	Q 46.00	Q 1,380.00	292					GALONES DE DESINFECTANTE
	15	Q 240.00	Q 3,600.00	292					FARDOS DE DETERGENTES
	2	Q 127.00	Q 254.00	254					PARES DE BOTAS DE HULE TALLA 38
	40	Q 40.00	Q 1,600.00	292					ESCOBAS PLASTICAS
			#####						
36. COMPRA DIRECTA	12	Q 135.00	Q 1,620.00	283	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E585196109	10/06/2026	CHORROS DE 1/2 PULGADA
	8	Q 198.00	Q 1,584.00	295					MASCARILLAS INDUSTRIALES
	1	Q 4,500.00	Q 4,500.00	329					BARRENO INHALAMBRICO
	9	Q 360.00	Q 3,240.00	254					JALADORES DE HULE DE 80 CM
	8	Q 165.00	Q 1,320.00	292					SACABASURAS DE METAL 40X30CMSDE ANCHO Y 19 DE ALTURA CON MANECILLA DE 91 CM
	1	Q 127.00	Q 127.00	254					PARES DE BOTAS DE HULE TALL 37
	2	Q 1,700.00	Q 3,400.00	329					ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 ESCALONES
	12	Q 180.00	Q 2,160.00	289					ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 ESCALONES
			#####						
37. COMPRA DIRECTA	4	Q 180.00	Q 720.00	289	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E585198381	10/06/2026	CANDADOS GRANDES 50MM

	900	Q	1.60	Q 1,440.00	268					BOLSAS NORMALES PARA BASURA
	23	Q	240.00	Q 5,520.00	292					FARDO DE DETERGENTE
	72	Q	40.00	Q 2,880.00	268					ESCOBAS PLASTICAS
	4	Q	165.00	Q 660.00	292					SACABASURAS DE METAL 40X30CM DE ANCHO 19 DE ALTURA CON MANECILLA DE 91 CM
	108	Q	35.00	Q 3,780.00	261					GALONES DE CLORO
	900	Q	5.50	Q 4,950.00	268					BOLSAS JARDINERAS
	60	Q	46.00	Q 2,760.00	292					GALONES DE DESINFECTANTE
	1	Q	252.00	Q 252.00	286					AZADON CABO LARGO
	1	Q	135.00	Q 135.00	286					PALAS CUADRADAS
	2	Q	225.00	Q 450.00	233					CAPAS IMPERMEABLES TALLA L
	8	Q	35.00	Q 280.00	292					SACABASURA PLASTICAS MAX
				#####						
38. COMPRA DIRECTA	1	Q	250.00	Q 250.00	292	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E585330700	12/06/2026	CAJA DE JABON BOLA
	18	Q	17.00	Q 306.00	292					CEPILLO DE MANO
	8	Q	275.00	Q 2,200.00	292					DISPENSADOR DE JABON DE 300 ML
	8	Q	60.00	Q 480.00	292					GALONES DE JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL
	24	Q	14.00	Q 336.00	292					LIMPIADORES DE MICROFIBRA
	34	Q	32.00	Q 1,088.00	254					PARES DE GUANTES DE HULE MARILLOS
	16	Q	30.00	Q 480.00	261					ATOMIZADORES DE 32 ONZ
	80	Q	45.00	Q 3,600.00	292					TRAPEADORES
	16	Q	35.00	Q 560.00	292					CEPILLO DE GUSANO PARA BAÑO
	16	Q	30.00	Q 480.00	292					LIMPIAVRIDIOS EN ATOMIZADOR

	4	Q 750.00	Q 3,000.00	29					MOPA DE 100 CM CON BASE
	5	Q 450.00	Q 2,250.00	261					FRASCOS DE ACEITE ROJO PARA MADERA
	1	Q 490.00	Q 490.00	286					PIOCHA DE 7 LIBRAS
	2	Q 155.00	Q 310.00	254					PARES DE BOTAS DE COLOR BLANCO NO.40
	2	Q 360.00	Q 720.00	254					JALADORES DE HULE 80 CM
	4	Q 135.00	Q 540.00	283					CHORROS DE 1/2 PULGADA
	1000	Q 1.60	Q 1,600.00	268					BOLSAS DE ARROBA PARA BASURA
	4	Q 35.00	Q 140.00	292					DESTAPA CAÑO TIPO BOMBA
	3	Q 450.00	Q 1,350.00	261					FRASCOS DE ACEITE ROJO PARA MADERA
	1	Q 310.00	Q 310.00	254					MANGUERA DE 15 METROS DE LARGO
	12	Q 32.00	Q 384.00	268					CUBETAS PLASTICAS MEDIANAS
	12	Q 115.00	Q 1,380.00	292					GALONES DE CERA PURA
	4	Q 16.00	Q 64.00	268					PARES DE GUANTES DE NYLON
			Q 22,318.00						
39. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	141	TRANSPORTES MAGNOLIA	7133529	E58564538 8	17/06/2026	TRASLADO DE ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE PERITO CONTADOR CON ORIENTACIÓN COMERCIAL Y TURISMO Y PERITO EN MERCADOTECNIA Y PUBLICIDAD DE LA CIUDAD DE TOTONICAPÁN A PARQUE ARQUEOLÓGICO QUIRIGUÁ Y VICEVERSA

40. COMPRA DIRECTA	1	Q 24,650.00	#####	196	BALCONES CAFE Y RESTAURANT	116870974	E58487298 4	04/06/2026	SERVICIO DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO, PARA ACTIVIDAD DE CONFERENCIA POR 3 DÍAS ORGANIZADAS POR LA OFICINA MUNICIPAL DEL DEPORTE CON LA VISITA ESPECIAL DEL ATLETA OLÍMPICO ERICK BARRONDO
41. COMPRA DIRECTA	1	Q 10,500.00	#####	141	TRANSPORTES GUADALUPANA	28508173	E58502333 6	08/06/2026	SERVICIO DE 5 BUSES PARA EL TRASLADO DE PROMOTORES Y JUNTA DIRECTIVA DE BIENES Y RECURSOS NATURALES DE LOS 48 CANTONES DE TOTONICAPÁN HACIA EL BOSQUE COMUNAL DEL ÁREA PROTEGIDA DE LOS ALTOS DE SAN MIGUEL TOTONICAPÁN EL DÍA VIERNES 29/5/2026
42. COMPRA DIRECTA	25	Q 35.00	Q 875.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E58446310 3	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 212 DE MAYO SIENDO EL MENÚ UN VASO DE GELATINA DE FRUTAS NATURALES UN SÁNDWICH DE POLLO Y TÉ
43. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00	156	MULTISERVICIOS MELODY	96459042	E58485846 9	04/06/2026	SERVICIO DE AMPLIFICACIÓN Y AUDIO PROFESIONAL PRESTADA EN LA COMUNIDAD DE 3 CORONAS
44. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,303.09	Q 1,303.09	199	PROHYGIENE	26365626	E58497865 0	08/06/2026	SERVICIO DE DESODORIZACIÓN DE LOS BAÑOS SANITARIOS DEL EDIFICIO DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPAN CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO
45. COMPRA DIRECTA	1	Q 1,800.00	Q 1,800.00	199	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIÁN	24479829	E58455525 3	29/05/2026	SERVICIO DE CORTE DE TUBO LLENO DE CONCRETO DE 6 PULGADAS REALIZADO EN LA PETACA DE LA ZONA 3

46. COMPRA DIRECTA	10	Q 25.00	Q 250.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584478437	28/05/2026	10 REFACCIONES SERVIDAS EL 13 DE MAYO 2026 SIENDO EL MENU UN CRUASAN UN COCTEL DE FRUTAS Y TÉ
47. COMPRA DIRECTA	40	Q 30.00	Q 1,200.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584475780	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDAS EL 21 DE MAYO DEL 2026 SIENDO EL MENU UN VASO DE GELATINA EN CRUASÁN Y TE
48. COMPRA DIRECTA	50	Q 20.00	Q 1,000.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584450249	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 8 DE ABRIL DEL 2026, SIENDO EL MENU UN PAN CON POLLO UN FRESCO DE FRUTAS ROJOS
49. COMPRA DIRECTA	40	Q 30.00	Q 1,200.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584452144	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 19 DE MARZO DEL 2026 SIENDO EL MENU UN CHUCHITO UNA DOBLADA Y TE
50. COMPRA DIRECTA	40	Q 20.00	Q 800.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584471246	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDAS EL 15 DE MAYO DEL 2026 SIENDO EL MENU UN PAN CON POLLO Y UN FRESCO NATURAL
51. COMPRA DIRECTA	40	Q 20.00	Q 800.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E584469381	28/05/2026	REFACCIONES SERVIDAS EL 20 DE MAYO 2026 SIENDO EL MENÚ ARROZ CON LECHE UN CHUCHITO Y PLÁTANO
52. COMPRA DIRECTA	1	Q 11,000.00	#####	173	REMODELACIONES FREDY	16186176	E584562829	29/05/2026	LEVANTADO Y COLOCACIÓN DE 30 METROS CUADRADOS DE ADOQUÍN EN LA 4TA, AVENIDA ENTRE 7MA Y 8VA CALLE ZONA 4
53. COMPRA DIRECTA	1	Q 2,500.00	Q 2,500.00	173	REMODELACIONES FREDY	16186176	E584589867	01/06/2026	CAMBIO DE DRENAJE DE 16 PULGADAS DE DIÁMETRO EN TRES METROS DE TUBERÍA GENERAL EN LA 4TA AVENIDA ENTRE LA 7TA Y 8VA CALLE DE LA ZONA 4 TOTONICAPÁN

54. COMPRA DIRECTA	1	Q 6,850.00	Q 6,850.00	169	SUMINISTROS DE OCCIDENTE	103812105	E584560826	29/05/2026	SERVICIO PEVENTIVO AL CLORADOR
	1	Q 6,150.00	Q 6,150.00						REPARACIONES REALIZADAS AL CONTROL DE LA COMPUERTA DE 0-25 LBS/14 HORAS
			#####						
55. COMPRA DIRECTA	72	Q 25.00	Q 1,800.00	211	MULTIEVENTOS GAE	39530817	E584178492	28/05/2026	SERVICIO DE REFRIGERIO POR ACTIVIDAD DE MOTIVACIÓN A TRABAJADORAS MADRES DE FAMILIA, CONSISTE EN UNA TOSTADA DE CARNE GRANDE, UN PAÑUELO DE MANJAR DE MANZANA, BEBIDA SERVIDO EL DIA 15 DE MAYO DE 202
56. COMPRA DIRECTA	43	Q 30.00	Q 1,290.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E585330441	12/06/2026	REFACCIONES SERVIDAS EL 16 DE ABRIL DEL 2026, SIENDO EL MENÚ CHUCHITO MEXICANO UNA ENCHILADA DE CARNE Y TE
57. COMPRA DIRECTA	227	Q 20.00	Q 4,540.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E585623317	17/06/2026	REFACCIONES SERVIDAS EL 24 DE ABRIL DEL 2026 SIENDO UN TAMAL DE ARROZ Y UN PIRUJO Y TE
58. COMPRA DIRECTA	10	Q 30.00	Q 300.00	211	COMEDOR TAQUERIA Y CAFETERIA GLORIA	43485286	E585332207	12/06/2026	REFACCIONES SERVIDOS EL 28 DE ABRIL DE 2026, SIENDO EL MENU DOS DOBLADAS Y TÉ
59. COMPRA DIRECTA	2	Q 2,000.00	Q 4,000.00	141	TRANSPORTES ESMERALDA	52953017	E585461546	15/06/2026	SERVICIO DE 2 BUSES PARA TRANSPORTE DE PERSONAS A IRTA PETAPA DEL 15 DE JUNIO DE 202
60. COMPRA DIRECTA	1	Q 5,000.00	Q 5,000.00	187	GRUPO MUSICAL CHITO CORTEZ	32897286	E585455848	15/06/2026	APORTE DE PAGO POR EL SERVICIO DE PRESENTACIÓN MUSICAL DE CHITO CORTEZ Y SU MARIMBA ORQUESTA

61. COMPRA DIRECTA	260	Q 40.00	#####	211	COMEDOR J & G	105536725	E58513058 2	09/06/2026	SERVICIO DE ALMUERZOS, CARNE MIGADA ACOMPAÑADO DE ARROZ, ENSALADA DE PAPA CON TROCITOS DE JAMÓN, TORTILLAS, BEBIDA NATURAL DE HORCHATA DE 12 ONZAS, SERVIDO A AUTORIDADES COMUNALES DE LOS 48 CANTONES EL SÁBADO 6/6/2026
62. COMPRA DIRECTA	100	Q 50.00	Q 5,000.00	211	CASA PROCER	31185460	E58514857 0	10/06/2026	DESAYUNO DEL ABUELO: HUEVO CON TOMATE, FRIJOL VOLTEADO, PLÁTANOS, QUESO, UNA PORCIÓN DE FRUTAS, CHORIZO ARGENTINO, TORTILLA Y BEBIDA SERVIDO A LOS MAESTROS EL 3 DE JUNIO
63. COMPRA DIRECTA	1	Q 25,000.00	#####	187	MARIMBA ORQUESTA MIGUEL ANGEL TZUL TZUL	25256130	E58520384 9	10/06/2026	APORTE AL SERVICIO DE PRESENTACIÓN ARTÍSTICA DE MIGUEL ANGEL TZUL TZUL Y SU MARIMBA ORQUESTA EL 25 DE DICIEMBRE 2025
64. COMPRA DIRECTA	175	Q 30.29	Q 5,528.25	262	ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE	1089323	E58525341 2	11/06/2026	DIESEL
65. COMPRA DIRECTA	36	Q 40.49	Q 1,504.44	262	ESTACIÓN DE SERVICIO SHELL DON JOSE	1089323	E58525092 8	11/06/2026	DIESEL
66. COMPRA DIRECTA	5	Q 1,100.00	Q 5,500.00	215	MULTIERVICIOS	-84504315	E58487136 8	04/06/2026	LIBRAS DE SEMILLAS DE PINO BLANCO
	5	Q 1,100.00	Q 5,500.00	215					LIBRAS DE SEMILLAS FORESTAL DE PINO COLORADO
			#####						

67. COMPRA DIRECTA	6	Q 550.00	Q 3,300.00	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E58613710 6	12/06/2026	UNIONES DE REPARACIONES DE 3"
	20	Q 575.00	#####	268					TUBOS PVC DE 3" 250 PSI
	1	Q 1,980.00	Q 1,980.00	283					LLAVE AMERICANA DE 3"
	2	Q 41.00	Q 82.00	268					ADAPTADORES AMERICANAS DE 3"
	35	Q 140.00	Q 4,900.00	283					ABRAZADERAS DOMICILIARES DE 3" CON SOLUDA DE 1/2
	30	Q 39.00	Q 1,170.00	268					TUBOS PVC DE 1/2"
	2	Q 320.00	Q 640.00	269					PEGAMNETO TANQGIT DE 1/4
	10	Q 7.00	Q 70.00	268					ROLLOS DE TEFLON DE 3/4
			#####						
68. COMPRA DIRECTA	5	Q 3,250.00	#####	268	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E58531555 8	12/06/2026	TUBOS PVC PARA DRENAJE DE 16"
69. COMPRA DIRECTA	3	Q 450.00	Q 1,350.00	223	FERRETERIA SAN MIGUEL	24479829	E58531834 4	12/06/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
	30	Q 90.00	Q 2,700.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 1/2
	25	Q 65.00	Q 1,625.00	281					VARILLAS DE HIERRO DE 3/8
	3	Q 450.00	Q 1,350.00	223					METROS DE PIEDRIN
	50	Q 12.00	Q 600.00	283					LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE
	7	Q 12.00	Q 84.00	283					LIBRAS DE CLAVO DE 3"
	18	Q 108.00	Q 1,944.00	214					REGLAS DE MADERA 4X2
	18	Q 155.00	Q 2,790.00	214					TABLAS DE 12" ANCHO DE 8" LARGO
	25	Q 95.00	Q 2,375.00	274					SACOS DE CEMENTO
			#####						

70. COMPRA DIRECTA	54	Q	350.00	#####	154	MULTISERVICIOS ELOHIM	34710604	E585004900	08/06/2026	54 HORAS DE SERVICIO DE EXCAVADORA POR APERTURA DE CAMINO EN EL CANTÓN POXLAJUJ
71. COMPRA DIRECTA	75	Q	60.00	Q 4,500.00	291	SERIGRAFIA LORENZ	37472275	E584732422	03/06/2026	RECUERDOS PORTA BOLIGRAFOS DE 18X18 CMS. ON TABLILLA DE PLAYWOOD IMPRESA Y BARNIZADA
72. COMPRA DIRECTA	7	Q	3,500.00	#####	329	NIK'	85026670	E585411123	15/06/2026	CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA DE 8 MP ACUSENCE SMART HIBRID LIGHT FIXED BULLET NETWORK
73. COMPRA DIRECTA	30	Q	34.58	Q 1,037.40	268	FACCSA	22216235	E585624666	17/06/2026	TUBOS PVC 1/2 315 PSI
74. COMPRA DIRECTA	1	Q	3,500.00	Q 3,500.00	141	TRANSPORTES LINDA CHAPINITA	2687046	E585843228	19/06/2026	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS EN UN BUS DE TOTONICAPÁN A AUTOSAFARY CHAPIN UBICADO EN EL DEPARTAMENTO DE SANTA ROSA
75. COMPRA DIRECTA	12	Q	545.00	Q 6,540.00	223	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E585921156	22/06/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
	100	Q	95.00	Q 9,500.00	274					CEMENTO ESTRUCTURAL 5800 PSI
	650	Q	8.00	Q 5,200.00	275					BLOCK DE 14X19X39 CM
	6	Q	500.00	Q 3,000.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN
				#####						
76. COMPRA DIRECTA	4000	Q	6.00	#####	275	CONSTRUCTORA JUANITA	112403018	E585922071	22/06/2026	ADOQUINES 22X24X10 CM
77. COMPRA DIRECTA	100	Q	95.00	Q 9,500.00	274	JORDAN CONSTRUCTION	99282135	E585924260	22/06/2026	SACOS DE CEMENTO DE 5800 PSI

78. COMPRA DIRECTA	200	Q 95.00	#####	274	MATERIALES Y CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E58592557 7	22/06/2026	SACOS DE CEMENTO DE 5800 PSI
79. COMPRA DIRECTA	7	Q 550.00	Q 3,850.00	267	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E58592641 7	22/06/2026	PINTURA ADE AGUA COLOR BLANCO HUESO
	1	Q 850.00	Q 850.00	267					PINTURA DE ACEITE COLOR ROJO OXIDO
			Q 4,700.00						
80. COMPRA DIRECTA	6	Q 500.00	Q 3,000.00	223	MATERIALES Y CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E58593152 6	22/06/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	6	Q 545.00	Q 3,270.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA
			Q 6,270.00						
81. COMPRA DIRECTA	1	Q 8,000.00	Q 8,000.00	189	INCOGNITO PUBLICIDAD Y MEDIOS DIGITALES	52323927	E58590483 9	22/06/2026	SERVICIO TÉCNICO POR ELABORACIÓN DE DISEÑO E INSTALACIÓN DE DIRECTORIO MUNICIPAL Y RÓTULOS IDENTIFICADORES DE TODAS LA OFICINAS DEL EDIFICIO MUNICIPAL Y EDIFICIO ANEXO DE LA MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN, EN EL IDIOMA ESPAÑOL Y K'ICHE CON NUMERACIÓN MAYA Y CÓDIGO EN CALOR

82. COMPRA DIRECTA	1	Q 4,000.00	Q 4,000.00	189	INCOGNITO PUBLICIDAD Y MEDIOS DIGITALES	52323927	E585912106	22/06/2026	SERVICIO TÉCNICO POR ELABORACIÓN DE DISEÑO DE TRIFOLIARES INFORMATIVOS DE TRÁMITES Y SERVICIOS QUE LA MUNICIPALIDAD BRINDA A LA POBLACIÓN EN EL IDIOMA ESPAÑOL Y K'ICHE
83. COMPRA DIRECTA	10	Q 500.00	Q 5,000.00	223	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E586039600	23/06/2026	METROS CUBICOS DE ARENA DE RIO
	9	Q 550.00	Q 4,950.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRÍN BOLA
	46	Q 98.00	Q 4,508.00	274					SACOS DE CEMENTO 5800 PSI
			#####						
87. COMPRA DIRECTA	5	Q 3,500.00	#####		CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E586042342	23/06/2026	LIOS DE LAMINA TROQUELADAS DE 13.5 PIES CALIBRE 26
88. COMPRA DIRECTA	3000	Q 6.60	#####		CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E586050620	23/06/2026	LADRILLOS DE ARCILLA TUBULAR DE 9X14X29 CM
	56	Q 92.00	Q 5,152.00	274					SACOS DE CEMENTO BLANCO
			#####						
89. COMPRA DIRECTA	27	Q 580.00	#####	267	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E586054014	23/06/2026	GALONES DE PINTURA EPOXICA COLOR CELESTE BABY
	5	Q 1,850.00	Q 9,250.00	267					CUBETAS DE PINTURA LATEX COLOR AZUL INTENSO
			#####						
90. COMPRA DIRECTA	6	Q 591.00	Q 3,546.00	223	FFACSA	22216235	E586209670	25/06/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRÍN NEGRO (XELA)

	200	Q	29.37	Q 5,874.00	268					TUBOS PVC 3/4
	38	Q	55.86	Q 2,122.68	281					VARILLA HIERRO DE 1/2 G40 LEG
	50	Q	80.50	Q 4,025.00	274					CEMENTO UGC 4060 42.5 KG XELA
	25	Q	4.81	Q 120.25	283					ALAMBRE DE AMARRE LIBRA
	5	Q	54.74	Q 273.70	268					TUBO DE DRENAJE 3" NARANJA
	6	Q	544.00	Q 3,264.00	223					METROS CUBICOS ARENA RIO CORRIENTE
	1	Q	210.00	Q 210.00	269					PEGAMENTO PVC TANGIT 1/4 950 ML 2418499
	15	Q	9.39	Q 140.85	282					COPLA HG 3/4 TUBOS HG 3/4
	25	Q	176.39	Q 4,409.75	282					TUBOS HG 3/4 COPLA ROSCA
	25	Q	1.80	Q 45.00	282					UNIÓN PVC 3/4
				#####						
91. COMPRA DIRECTA	4	Q	675.00	Q 2,700.00	244	LITOGRAFIA GUADALUPE	83733825	E586199098	25/06/2026	RECONOCIMIEMTO EN VIDRIO DE 10 MILIMETROS CON PLAQUETA DE METAL IMPRESA A FULL COLOR
92. COMPRA DIRECTA	3	Q	28.50	Q 85.50	241	LIBRERÍA SAN MIGUEL	120146991	E586206892	25/06/2026	RESMA BOND CARTA 80 GRS BOLD PAPER
	1	Q	4.75	Q 4.75	291					RESALTADOR FABER CASTELL NARANJA \$
	1	Q	4.75	Q 4.75	291					RESALTADOR FABER CASTELL VERDE \$
	1	Q	4.75	Q 4.75	291					RESALTADOR FABER CASTELL CELESTE\$
	1	Q	13.00	Q 13.00	291					LAPICERO BIC AZUL DOC (100) \$
	1	Q	13.00	Q 13.00	291					LAPICERO BIC NEGRO DOC (100) \$
	1	Q	6.50	Q 6.50	291					CLIPS FAST JUMBO COLORES \$

	3	Q	2.25	Q 6.75	291					TIJERA SCOTCH CON GRIP 1428 8" 20.3CM \$
	5	Q	29.50	Q 147.50	291					MARCADOR PILOT PERANENTE PUNTA BISELADA AZU
	5	Q	3.75	Q 18.75	291					MARCADOR PILOT PERMANENTE PUNTA BISELADA NEGRO
	10	Q	3.75	Q 37.50	244					CUADERNO COSIDO ARIMANY 7X9 100H CL GRANDE
	2	Q	8.05	Q 16.10	291					MEMORIA USB 64 GB M200S NEGRO METAL HIKSEMI
	50	Q	50.00	Q 2,500.00	243					SOBRE MANILA OFICIO
	50	Q	0.75	Q 37.50	243					SOBRE MANILA CARTA
	24	Q	0.56	Q 13.44	291					LAPIZ TRIANGULAR MAPED HB NARANJA/GRIS (BLACK PEPS)
	1	Q	1.35	Q 1.35	291					GRAPAS ESTANDAR FAST 5000 PCS \$
	1	Q	5.10	Q 5.10	267					TINTA PARA ALMOHADILLA FAST AZUL GOTERO \$
	1	Q	4.00	Q 4.00	267					TINTA PARA ALMOHADILLA FAST NEGRO GOTERO
	100	Q	4.00	Q 400.00	244					ARCHIVADOR CARTA GENIAL
	100	Q	17.00	Q 1,700.00	244					ARCHIVADOR OFICIO GENIAL
	10	Q	18.50	Q 185.00	291					TABLA SHANNON OFICIO BACO
	1	Q	15.50	Q 15.50	267					TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE AMARILLO
	1	Q	850.00	Q 850.00	267					TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE CIAN
	1	Q	850.00	Q 850.00	267					TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE MAGENTA

	1	Q 850.00	Q 850.00	267					TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE NEGRO
			Q 7,770.74						
93. COMPRA DIRECTA	7	Q 850.00	Q 5,950.00	267	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E58621228 0	25/06/2026	CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE DE COLOR AZUL MARINO
	6	Q 850.00	Q 5,100.00	267					CUBETA DE PINTURA DE ACEITE COLOR AMARILLO
			#####						
94. COMPRA DIRECTA	12	Q 1,820.00	#####	268	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E58621326 0	25/06/2026	TUBOS PVC PARA DRENAJE DE 12" DE DIAMETRO
95. COMPRA DIRECTA	32	Q 175.00	Q 5,600.00	223	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E58621558 1	25/06/2026	METROS CUBICOS DE SELECTO
	5	Q 600.00	Q 3,000.00	275					TUBOS DE CONCRETO DE 36 PULGADAS
	5	Q 700.00	Q 3,500.00	275					BROCALES DE 1 METROS
	15	Q 600.00	Q 9,000.00	268					SILLETAS DE PVC DE 12 PULGADAS CON SALIDA DE 4 PULGADAS DE DIAMETROS
			#####						
96. COMPRA DIRECTA	12	Q 550.00	Q 6,600.00	223	CH & AJ CONSTRUCTORA	107624079	E58621765 7	25/06/2026	METROS CUBICOS DE PIEDRIN
	12	Q 525.00	Q 6,300.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA
	100	Q 98.00	Q 9,800.00	274					CEMENTO 5800 PSI
			#####						

97. COMPRA DIRECTA	1	Q	370.00	Q 370.00	299	HRSPO RT INTERNATIONAL	103219137	E586219587	25/06/2026	BOMBA PARA INFLAMAR DE ACERO INOXIDABLE
	15	Q	115.00	Q 1,725.00	294					BALON DE BALONCESTO NARANJA OSCURO
	25	Q	15.00	Q 375.00	268					CONOS DEPORTIVOSDE LENTEJA 18G NARANJA
	1	Q	185.00	Q 185.00	299					INFLADOR DE MANO AIR SEAHORSE MOLTEN
	15	Q	115.00	Q 1,725.00	294					BALON DE BALONCESTOROJO Y AZUL NO.7
	15	Q	115.00	Q 1,725.00	294					BALON DE BALONCESTO ROJO Y BLANCO NO. 5
	25	Q	140.00	Q 3,500.00	294					ESCALERA DE AGILIDAD CREHA ALIENS
				Q 9,605.00						
98. COMPRA DIRECTA	22	Q	85.00	Q 1,870.00	281	MATERIALES & CONSTRUCTORA CIVIL MAYCONCI	608205K	E586221700	25/06/2026	VARILLAS DE HIERRO DE 1/2"
	62	Q	95.00	Q 5,890.00	274					CEMENTO 5,000 PSI
	8	Q	545.00	Q 4,360.00	223					METROS CUBICOS DE ARENA DE MINA
	50	Q	9.00	Q 450.00	275					BLOCK TIPO U
	3	Q	180.00	Q 540.00	223					METROS CUBICOS DE SELECTO
	50	Q	8.00	Q 400.00	275					BLOCK DE 14x19x39 Cm
	8	Q	500.00	Q 4,000.00	223					METROS CUBICOS DE PIEDRIN